Amort. des actifs incorporels liés aux MEE non opérationnelles 20 59

Autres produits et charges financiers 158 952

Résultat net des activités cédées 32 298

Impôts sur les ajustements 35 (57)

Intérêts minoritaires sur les ajustements (15) (6)

Résultat net ajusté 722 343

Résultats 2023 - 7 mars 2024

5. Annexes

48

COMPTE DE RÉSULTAT CONSOLIDÉ PROFORMA

L’objet de l’information financière proforma non auditée est de présenter le compte de résultat consolidé de Vivendi pour l’exercice 2023 comme si Lagardère avait été consolidé

par intégration globale à compter du 1er janvier 2023. L’information financière proforma non auditée est présentée à titre illustratif et reflète une situation par nature

hypothétique. Elle n’est pas représentative de ce qu’aurait été le compte de résultat consolidé de Vivendi pour l’exercice 2023 si Lagardère avait effectivement été consolidé par

intégration globale à compter du 1er janvier 2023. Elle ne constitue pas non plus une indication des résultats futurs du groupe Vivendi.

Résultats 2023 - 7 mars 2024

(non audité)

en millions d'euros

Vivendi
(données publiées,

auditées)

Lagardère
(données publiées,

non auditées)

Reclassements,

ajustements et

éliminations

Proforma

2023
(non audité)

Chiffre d'affaires 10 510 8 081 (670) 17 921

Résultat opérationnel (EBIT) 847 434 (86) 1 195

Part des MEE non-opérationnelles (103) - - (103)

Coût du financement 13 (85) 8 (64)

Dividendes perçus des participations financières 81 5 - 86

Autres produits et charges financiers (158) (106) 22 (242)

Impôt sur les résultats (190) (78) 3 (265)

Résultat net des activités cédées (32) 5 32 5

Résultat net 458 175 (21) 612

Intérêts minoritaires (53) (31) (82) (166)

Résultat net, part du groupe 405 144 (103) 446

5. Annexes

49

ÉVOLUTION DU BILAN

Résultats 2023 - 7 mars 2024

9,1 8,0

2,2
1,9

5,0

2,7

2,9

0,6

7,9

9,2

11,2

8,8

38,3

31,3

31 décembre 2023 31 décembre 2022

Actifs

Ecarts d'acquisition

Portefeuille de participations

Droits d'utilisation (Contrats

de location IFRS 16)

Autres actifs non courants

Trésorerie

Autres actifs courants
11,9

9,2

3,1

0,7

6,1

3,7

17,2

17,6

38,3

31,3

31 décembre 2023 31 décembre 2022

Capitaux propres et Passifs

Capitaux propres

Dettes financières

Dettes locatives

IFRS 16

Autres passifs

5. Annexes

(en Mds€)

50